



Hjemmeside: <http://web.gvdnet.dk/GVD001395/NOU.html>

Formand: Jes Mose Jensen, Heden 19, 9520 Skørping

Tlf. privat 64656284

E-mail: j.es.og.mette@gmail.com

Kasserer: Jens Christensen, Digtervænget 135, 9550 Mariager,

Tlf. privat 9668 0033, arbejde 8944 2254, mobil 2146 5655

Nou-bank: reg. nr 9280, kto. nr. 456-89-85287

EMIT-BANK: reg. nr. 9280, kto. nr. 456-43-95213

E-mail: jenssc@youmail.dk

Sekretær: Ole Nielsen, Ll. Dallvej 17, Dall, 9230 Svenstrup,

Tlf. 9838 0359. el. 3067 3737, E-mail ole.nielsen@gvdnet.dk

Til
Orienteringsklubberne i
Region Nordjylland
Nordjyllands Skovkarleklub

25. oktober 2014

Referat: FU-møde hos Ole d. 23. oktober 2014

1. Afholdte arrangementer

Alle planlagte arrangementer blev gennemført i år. Nogle med bedre held end andre. De 3 natløb om mesterskabet vil vi af forskellige årsager forbigå i stilhed, men med henblik på fremtidige forbedringer er det nu aftalt med Orla Kastrup Kristensen, at hans rigtig gode vejledning om natbanelægning udsendes direkte til næste års banelæggere i en ny og opdateret version. Den oprindelige og velskrevne skriftlige udgave fra 1983 (uden billeder af korteksempler) har i flere år været tilgængelig på NOU's hjemmeside:

<http://web.gvdnet.dk/GVD001395/Nou-5%20hjs-njmNat-vejledn.htm>

Deltagelsen har været faldende i forhold til 2013 på stort set alle løb. Især har stafetten 2014 været ramt af en nærmest katastrofal dårlig deltagelse. Stafetten er dog også det løb, som tiltrækker færrest deltagere fra klubber uden for det nordjyske område.

Derimod har der til Nordjysk Lang og til Nordjysk Dag været fremmed deltagelse på henholdsvis 60% og 32% af det samlede antal løbere. Det sætter jo den rene nordjyske deltagelse i et noget vagt lys, når der også til disse 2 løb har været faldende deltagelse. Er det måske tegn på, at sofaen er faldet Nordjyderne i ryggen? Vi mangler desværre også løbere i ungdomsklasserne. Kan det virkelig passe, at der i Nordjylland kun er 3 løbere (2 drenge og 1 pige) til at kæmpe om de Nordjyske Dag-mesterskaber inden for i alt 8 klasser med vandrepokaler for under 21 år?

2. Økonomi, NOU

Årets resultat kan ikke opgøres endnu, da der mangler afregning for de fleste løb. Der forventes et regnskabsresultat næsten i balance.

3. Økonomi, EMIT ordningen

Lejeordningerne med EMIT-udstyr mv. fungerer fortsat godt. En stor tak til Egon for indsatsen. Postenhederne er efterhånden af ældre dato, og vi kan forudse, at de hen ad vejen vil gå døde – måske de fleste inden for en kort periode. Vi lægger derfor op til, at vi på repræsentantskabsmødet tager en seriøs drøftelse af, hvorledes vi tackler denne udfordring. Skal vi udskifte til nyt eller reparere? En reparation er billigere end udskiftning, men hvor længe forventes en reparation at holde? Det er de spørgsmål og den afvejning, som vi skal tage stilling til.

4. Terminslistre de kommende år

År 2015 håber vi på er på plads. Vi mangler at få oplyst og bekræftet enkelte skovområder, men det forventes endeligt på plads inden januar.

År 2016 er OK m.h.t. arrangørklubber. Der må meget gerne komme oplysninger frem om skovområder. Særligt vil vi opfordre til, at der er fokus på brugbare terræner til natløbene!

År 2017-arrangementer skal fordeles på januar-mødet 2015.

5. Udmærkelser, som uddeles ved KLUB-DAG, 2. november 2014 i Vester Aslund.

Banelæggerpris 2014:

Årets banelæggerpris 2014 går til **Helge Poulsen fra Mariager Fjord OK** for banelægning ved Divisionsmatchen i Uhrehøje-Myrhøj.

Det forholdsvis begrænsede skovområde, som der er O-kort for, blev udnyttet til det yderste. Der var en god stævneplads med rimelig afstand til et velvalgt startområde for alle baner. Baneforløbene var afvekslende og til stadighed udfordrende for løbernes tekniske og fysiske færdigheder og endvidere var postplaceringerne reelle. Alt sammen forudsætninger for en god og fair konkurrence.

En meget velfortjent banelæggerpris til Helge.

Lederpris 2014:

Årets leder i nordjysk orientering tilfalder **Kjeld Arildsen fra OK Vendelboerne**.

Kjeld har i en årrække været formand for OK Vendelboerne. Han har bestridt formandsposten på fin vis trods store personlige udfordringer i de senere år. Kjeld er en særdeles vellidt formand både blandt egne medlemmer og blandt de øvrige NOU klubber.

Kjeld er også meget aktiv ved klubbens arrangementer i stævneledelsen samt i forskellige andre funktioner, ligesom han med sin erfaring også gerne bidrager som rådgiver og kontrollant ved andre klubbers arrangementer.

En særdeles velfortjent hæder til Kjeld.

6. Eventuelt

Vi har noteret, at ikke alle klubber lægger en samlet resultatliste ud i pdf-format. Det vil vi opfordre til sker fremover. Der skulle være mulighed for en sådan udskrift fra Emit.

På repræsentantskabsmøderne har vi ofte besluttet tilpasninger til vore regler, klasseinddelinger og banelængder mv. Deltagelsen i de nordjyske arrangementer påkalder sig naturligvis en vis interesse m.h.t., om inddeling og regler i øvrigt er skruet rigtigt sammen. Det vil derfor være velkomment med forslag, som kan bidrage til at vende den nuværende udvikling.

Vi skal opfordre klubberne til at indmelde til Nou-formanden, hvilke ønsker og forslag, som man gerne ser behandlet på repræsentantskabsmødet i januar 2015. Frist 23. November 2014 !

7. Repræsentantskabsmøde 2015

Som traditionen byder afholdes mødet *den 2. mandag i januar måned*.

Dvs. mandag den 12. januar 2015, kl. 19 i Aalborg OK's klubhus (BEMÆRK TIDSPUNKT!)

Ole Nielsen (25.10.2014).